

Rok 8.

New York, N. Y. Sobota, dnia 7-go Sierpnia 1897 Roku.

Nr. 30.

THE POLISH NEWSPAPER  
"THE GREATER NEW YORK COURIER"  
formerly  
NEW YORK & BROOKLYN COURIER,  
209 E. 4th St., New York, N. Y.  
The only Polish Newspaper in Greater New York and Vicinity.

### GADZINOWA PRASA.

„Polak w Ameryce” zamieścił zeznanie Franciszki Bałtramonowej o wrzeczce naszej intrydze. Posłużyło to za pretekst klerykalnym piśmiom, stojącym na żołdzie „zasłużonych” do umieszczenia szalonych artykułów napadających z charakterystyczną zjadliwością na nasze wiadnictwo za to tylko żeśmy się ośmielili zapoznać ogół polski ze smutnymi nad wyraz stosunkami Domu Emigracyjnego. Zarzucają nam szatańskie intrygi, fałsz i chęć szkolenia sprawy przez inspektora imigracyjnego, Dom niezawomnie zamknięty by kasal, Bałtramonowa zaś, według nowego prawa, odesłano by eipussem do kraju.

Na dowód, w jaki gadzinowy sposób postępuje pewna część polsko-amerykańskiej prasy, wystarczy przypomnieć tylko niektóre fakty z niedalekiej przeszłości. Podane przez nas zupełnie bezstronnie wiadomości o sprawkach eks-księdza Jakimowicza i ostatnia sprawa Ossowskiej posłużyła również za powód do najwstrętniejszych na nas napaści.

Jednakowoż po pewnym czasie, nie mogąc dłużej ukrywać nieczego postępowania swoich „protegowanych”, prasa ta gadzinowa zmuszona była pisać zupełnie to samo, za co nas poprzednio potępiała. Ządanie i program tej prasy: bałtramonienie niewykształconych mas ludu, mydlenie oczu, obrona wszystkiego co zasługuje na potępienie w celach brudnego wyzysku.

Dziś w szeregu tej niegdyś potężnej armji sutanowej popoch i trwoga. W Milwaukee, Scranton, w Shamokin i Baltimore powstają nowe pisma; nie trzeba być chyba bardzo domyślnym, żeby poznać w jakim celu... Ale wszystko napróżno. Czasy despotycznych rządów naszych „Wiele-buych” mają się ku końcowi. Wysilki ich utrzymania się na dawnym stanowisku podobne są do wysiłków tonących chwytających się brzytwy. Przyjazd arcybiskupa Hryniewieckiego — położony tamę gospodarce księży, z których winę powstał kościół „niezależnych”.

„Prawda” i „Nowe Życie” w sprawie zeznań Bałtramonowej robią nader tłafe uwagi.  
(Prawda) ..... Nie wchodźmy w to, kto ma słusność — „Łgarz” w

obronie czy „Kuryer” w zarzutach, zwracamy jednak uwagę na argumentację „Łgarza”. Według „Łgarza” zeznanie Ossowskiej przed notaryuszem, że jej księga nie dała \$500 za zezromocenie, było prawdziwym i według tegoż „Łgarza” zeznanie Głowackiej jest również prawdziwym i kłam zadającym „Kuryerowi N.”, chociaż Głowacka wyraźnie zeznaje, że „księga miała być zmuszeni zapłacić jej podobnie jak zapłacono niejkiej Ossowskiej pięćset dolarów”... U „Łgarza” jedna i ta sama rzecz jest jednocześnie prawdziwą i fałszywą.

(Nowe Życie) ..... Gazety klerykalne przez wiadomości podanej przez wszystkie niemal pisma o nowym skandalu w Domu Emigracyjnym w New Yorku i ogłaszają szumne protesty poszkodowanych. My tam nie bardzo wierzymy w takie protesty i wiemy jak to się one fabrykują.

„Dziennik Chicagoski” sili się na wypowiedzanie zasad moralności (sic). W posiadaniu naszym znajdujemy dosyć dowodów nadużyć popełnianych w Domu Emigracyjnym. Nie przestaniemy przeto nawoływać ogół polski, by solidarnie zajęł się reorganizacją tego Domu, który po raz drugi w krótkim czasie odkrywa wstydem i hańbą imię Polaków. Mamy zaprzyśżone zeznanie p. Walerji Molskiej, że 1-mo voto Głowacka, secundo Bałtramonowa w obecności kilku świadków uskarżała się na to, że zaszła w stan błogosławiony pełnić obowiązki kucharki w D. E. i. t. d. i. t. d.

Zapewnić możemy całą „gadzinową prasę” i jej „oczarnych” protektorów, że pocytywamy sobie za święty obowiązek nie ukrywać nadużyć, woających o pomstę do nieba a popełniających pod płaszczykiem religijno-patriotycznym.

Stajemy do walki ufni w nasze siły, bo prawda po stronie naszej. Konwulsyjne drganie „gadzinowej prasy” jest zwiastunem jej rychłej, powolnej i spodziewanej śmierci.

### Opodatkowanie stopniowe.

(Nadesłane.)

Rząd Centralny Zw. Nar. Pol. uderza na alarm, Zgoda wtoruje i duchem proroczym wieść niesie że utoniemy gdy nie wejdziemy na szerokie drogi opodatkowania się stopniowego. Jednocześnie ubolewają że \$900 dla wielu jest za wysokie ubezpieczenie że \$500 byłoby aż nadto. POCO te alarmy? Dla czego Rząd chce w nas wzmóc potrzebę reform niezgadujących się z naszymi zasadami?

Nasz system ubezpieczenia nie tylko, że jest najtańszy w świecie, ma łatwą rachunkowość przystępną dla każdego chcącego sprawdzić, ale zarazem mieści w sobie wskutek tegoż tylko systemu, szczerne i wzniośle idee: braterstwo — wzajemne wspieranie się miłości ojczyzny i dążenia narodo. System stopniowy ma przedziela, zostawia każdego własnemu losowi wyzbiegając stopniowo, aż zdreże z nas cechy narodowościowe, zdepcie braterstwo. W tych nawet złych czasach nie daje się styścić by ktokolwiek narzekał że \$900

jest za wysokie ubezpieczenie, ale wielu daży do tego by można było ubezpieczyć się za te same pieniądze za \$1.000 — co jest łatwym w rzeczy samej do urzeczywistnienia. W stopniowym ubezpieczeniu za te same opłaty co dziś ponosimy mogliśmy tylko ubezpieczyć się na \$500. Każdy kto myśli inaczej niech przejrzy tabelę rozmaitych kompanij asekuracyjnych.

Stopniowe ubezpieczenie to jest przedsiębiorstwem, które przy rozporządzeniu potrzebuje: 1sze kapitału co najmniej \$150.000, 2gie czarteru który bez kapitału nie będzie wydany, 3cie trzeba mieć biegłych finansistów wywózczych w interesie asekuracyjnym, i, aby przedsiębiorstwo mogło utrzymać się potrzeba rozsądzić agentów po wszystkich kątach by dla nas jak i dla innych łapać klientów.

Przy naszej kochanej gospodarce i zasadach podobaania się, gdybyśmy nawet i kapitał mieli odpowiedni i czarter — zbankrutujemy. W każdym razie administracja koniecznie musiałaby na przede wronąg o zwornasob i pochtaniać pieniądze niepotrzebnie. (Prowadzenie ubezpieczenia stopniowego na ten sam co mamy czarter byłoby ryzykowne, grozące doraźnym upadkiem.)

Stopniowe ubezpieczenie podkopie samorząd grup — a gdyby się one i trzymały to udział ich w stowarzyszeniu będzie tylko ten, że będą opłacać swoje podatki. Dyktatorowie byliby panami tak dugo jak by im się udawało w imię patriotyzmu wyszydzać ubezpieczonych i a chwilą gdy pójdzie źle dla własnego dobra musieliby nas sprzedać jakiej kompanij asekuracyjnej. Zostaje dla nas wyjście — zmienić całą administrację bolejącą nad nami [z wyjątkiem cenzora] zmniejszyć pensję urzędnikom, wydatki niepotrzebne zredukować, „Zgodę” poprowadzić tak by przynosiła korzyści zamiast pożerać nam tysiące, znieść posadę kasjera a zrobić posadę gospodarza by strzegł majątku i porządku w administracji — rozwinąć działalność by Litwinów i Rusinów przyciągnąć do instytucji.

J. Misiewicz.

### Poczta pneumatyczna.

W dniu 2-go sierpnia rozpoczęte zostały w New Yorku roboty około urządzenia poczty pneumatycznej pomiędzy New Yorkiem a Brooklynem, tudzież pomiędzy stacjami pocztowymi obu miast. Pod ziemią zostaną przeprowadzone rury, w których przesuwać się będą za pomocą ściśniętego powietrza pudełka cylindrowe zawierające pocztę. System ten przyspieszy ekspedycje pocztu, która dotąd przewożona była z jednego urzędu do drugiego za pomocą wózków. Roboty zakończone zostaną do dnia 1go listopada.

### ROZBÓJNICY MORSCY

z plemienia Aczyńskich napadli na angielski okręt Pegu, zabili kapitana Rossa, kilku oficerów i prawie całą załogę, następnie opanowali okręt i popłynęli do brzegów Aczyńskich. Rozbójnicy mieszkają na wyspie Sumatrze, są mahometanami i odznaczają się szaloną odwagą.

### ZE ŚWIATA.

\* Wojna Grecji z Turcją rozpoczęła się na nowo gwałtowną polityczką pod Metsowo. Turcy musieli się cofnąć, zostawiając 70 zabitych.

\* Walki angielskich z indusami w Indjach Wschodnich nie ustają. Straty angielskich wojsk są nieznaczne, krajowcy ponoszą klęski.

\* Anglicy zajęli bezprawnie Palmirę, jedną z wysp Sandwich i wywiesili angielską chorągiew. W sprawie tej uczyniono interpelację.

\* Księża kanclerz Hohenloe wyruszył do Petersburga, gdzie będzie oczekiwał na przybycie niemieckiej pary cesarskiej, która zapowiedziała swój przyjazd do Petersburga w końcu bieżącej tygodnia.

\* Jak donoszą z Londynu w Portugalji panuje obecnie straszny terrorizm. Policja w dzień i noc dopada do domów spokojnych obywateli, rewiduje je, zabiera majątek, a właścicieli osadza w więzieniu.

\* Siedem okrętów wojennych tureckich wyruszyło znowu na wyspę Krete. Zachodzi obawa że blokujące wyspę pancerniki mocarstw wzbroszą wojskom tureckim wyładowania na Krete.

\* Z Grecji nadchodzi wiadomość, że król Jerzy ma zamiar abdykować.

\* Z Berlina podają sensacyjną nowinę, że cesarz Wilhelm II ma się spotkać w Altona i pogodzić z Bismarckiem w niedługim czasie.

\* Walka fanatyków z rządem w Argentynie nie ustaje. Przy Canudos stoczono bitwę w której padło przeszło 3 tysiące ludzi.

\* Kapitan Bojczew, adiutant księcia Ferdynanda Bułgarskiego oskarżony o zabicie Anny Szimon, pięknej węgierskiej śpiewaczki, został uznany winnym morderstwa.

\* O Andree, który się wybrał balonem do bieguna północnego, nie ma żadnych wiadomości. Na Białym morzu widziano jakiś przedmiot, mający kształt olbrzymiego balonu.

\* W Gdańsku słusz Zaremba wszedłszy pomimo zakazu na wał forteczny, został przez żołnierza Sankowskiego zabity na miejscu. W mieście panuje wskutek tego wielkie oburzenie.

\* Rząd angielski ma zamiar ułaskawić 5 irlandczyków skazanych na dożywotnie więzienie za zamach dynamitowy w r. 1883.

\* Japonja ma wysłać do Honolulu, stolicy wysp hawajskich 1500 żołnierzy przebranych po cywilnemu. Inne okręty przez Japonję mają być wiozły na wyspy amunicją, broń etc.

\* Albańscy zaczęli siedem serbskich posterunków. Serbja jest przekonana że napady zostały wykonane według umówionego planu, aby ją prowokować do wojny z Turcją.

\* Kubańscy w nocy napadli na Havanę i zabrawszy wiele zapasów żywności cofnęli się.

### Z AMERYKI.

↑ Z Pittsburga donoszą że milicja stanowa zbroił się przygotowuje się na wypadek jakiejś ekstrawagancji ze strony strajkujących górników, urządzających pochody po kraju.

↑ Z Klondike, Alaska donoszą, że na angielskiej granicy stoi kordon żołnierzy, którzy nie pozwalają przejść granicy tym, którzy nie mają zapasów żywności na rok cały. W San Francisco deponowano obecnie złota z Klondike wartości \$750.000.

↑ W Camden, N. J. znalazł się „cudotwórca” murzyn, metodystki pastor H. Jackson, który uzdrawia chorých.

↑ W Chicago zawarty został trust gazowy. Kapitał zwiększony został od 4 milionów do 25 milionów.

↑ W Juneau, zabito został handlarz wódek. Istnieje przypuszczenie, że zabity został przez indjan który go następnie obrabowali z wódek.

↑ W San Francisco, Cal. za prowadzenie sprawy córki po senatorze Fair adwokaci otrzymali przeszło 1 milion dol.

↑ Chicagoskie towarzystwa, ubezpieczające od wypadków podczas podróży odmówiły asekurowania osób, udających się po złoto do Alaski.

↑ W Yonkers, N. Y. panna Smith schwytała złodzieja, który się wiał do domu i trzymała go tak długo aż nadeszła policja.

↑ W Atlanta siedemnastu detektywów poszukuje farmerów, którzy przed kilkunastu dniami lynceowali Dra Rydera.

↑ Cena na pszenicę w Stanach Zjednoczonych wciąż wzrasta. Jednocześnie podniosła się cena na jęczmień.

SEJM ZJEDNOCZENIA P. R. K. zakończył się w Chicago dnia 31 u. m. Prezesem obrany został ob. Joachimowicz z Bay City, Mich. Postanowiono ustanowić pośmiertne w wysokości \$250, \$500, \$750 i \$1.000. Organ ma być zmniejszony i ustanowiony nowy redaktor w miejsce Wł. Zembaczyńskiego, którego usunięto.

Przeszło 25 lat  
największe narodzi światła zżywało  
przeciw  
**REUMATYZMOWI,**  
NEURALGII i podobnym chorobom,  
wyrabiany na podstawie ściśle  
NIEMIECKICH  
PRAW MEDYCYNICZNYCH  
sławny Dr. RICHTER  
"KOTWICZNY"  
**PAIN EXPELLER.**  
NIE MA NIC LEPSZEGO! Jedynie prawdziwy z marką ochronną "KOTWICA".  
F. A. Richter & Co., 215 Pearl St., New York.  
31 MEDALI ZŁOTYCH i innych.  
19 sili. Własne fabryki Szklia,  
25 i 50 c. uznany i polecony przez  
M. Wustrow 84 Canal S. Blaustein 53  
ave. C. Schwenzner 1343  
141 E. N. Y.  
W innych aptekach w st. 27.  
Dr. RICHTER  
"KOTWICZNY" SŁOWAKI, najlepszy środek przeciw kolikom, niestrawności i chorobom żołądka.

**P. V. ROVNIANEK I S. K. A.**  
**Bank Stowiansko-Polski,**  
25 Ave. A. rog 2-ej ul. New York,  
GRAND ST. PITTSBURGH PA. — 58 MAIN ST. CONNELLSVILLE, PA.,  
140 SOUTH ST. PHILADELPHIA PA.

Szyfkarty Wymiana  
— NA —  
NAJSZYBSZE PRZESYŁKA  
PAROWCE PIENIEDZY.

Bilety kolejowe do wszystkich miejsc w Stanach Zjednoczonych po niższych cenach. Wypłaca i przyjmuje przekazy pieniężne. Wysyła piędzde telegraficznie do wszystkich miast Europy i Ameryki.

**RUSKO-AMERYKAŃSKA KOMPANIA KAWY i HERBATY.**  
319 HENDERSON ST. PRZY NEWARK AVE. JERSEY CITY, N. J.  
My nie podajemy rysunków prezentów, jak to czynią inni kupcy, ale odwiedźcie nas  
**Wielki Skład Kawy i Herbaty**

a otrzymacie taki prezent, jakiego wam nigdzie nie dadzą. Znajdziecie tam największy wybór importowanej kawy i herbaty, tudzież wybór porcelany, chińskiego szkła, agatowych i drewnianych naczyń.

Co Piątek od godz. 12 w pol. do Soboty 10 rano rozdają się piękne axta prezenta.

Herbata od 20 do 35 ct. funt. i wyżej Kawa od 15 do 25 ct. funt. i wyżej.  
**S. HERSHENSTEIN.**

### NAJWIEKSZY POLSKI i LITEWSKI SKŁAD...

**Kawy i herbaty**  
**K. RESS** 92 Ewen St. Brooklyn.  
Kawę i herbatę w najlepszym gatunku i wybornego smaku otrzymacie w moich wielkich składach, mieszczących się we własnym pięciopiętrowym budynku p. n. 121 Essex Street, New York 192 Ewen Street Brooklyn.

**3 CENTY FUNT KAWY**

Najlepsza kawa i herbata po 3 centy funt. Czyste Kiedy słyszeli, by sprzedawano kawę lub herbatę po 3 centy funt i 1/2 jednak tak jest. W moich składach sprzedaję każdy kto kupi funt kawy lub herbaty tylko za 20 c. nty. otrzyma prezent wartości co najmniej 20 centów do każdego funta. Podarki te składają się z szczytów szklanych, kamiennych, tubek, kuchenek, emalowanych i malowanych najczystszych gatunków. Od 23 odjąć 20 pozostał trzy centy. A więc wypadła, że

### FUNT KAWY CZY HERBATY

Kosztuje w naszym składzie tylko 3 centy. Oprócz tego każdy kupujący w naszych składach otrzymuje nadzwyczajny rabat prezent.

Przetrząście się rysunkom zamieszczonym w tej gazecie, a zobaczycie, że to dobra sposobność.

Ł patelnia wartości 20 ct. dodawany jest darmo do każdego funta kawy lub herbaty za 23c.

Ten rondel wartości 20 ct. dodawany jest bezpłatnie do każdego funta kawy i herbaty za 23 ct.

Ta maszynka do kawy — wartości 20 ct. dodawana jest bezpłatnie do każdego funta kawy lub herbaty za 23 ct.

Ten stalowy emalowany dzurząg wartości 20 ct. dodawany jest bezpłatnie do każdego funta kawy lub herbaty za 23 ct.

To wiaderko wartości 12 ct. dodawane jest bezpłatnie do każdego pół funta kawy lub herbaty.

**K. RESS,**  
121 ESSEX ST. NEW YORK 69 MARKET ST. PATRSON, N. J. 92 EWEN ST. BROOKLYN.

## KRZYŻACY.

POWIEŚ HISTORYCZNA  
przez  
**HENRYKA SIENKIEWICZA.**

(Ciąg dalszy.)  
— Po próżnicyby wzywała, bo ja sobie inną panią obiorę, której do śmierci będę służył, a potem i żonę znajdę.  
— Pierwej znajdź rycerski pas.  
— O wa! albo to nie będzie gonitwo po połogu królowej? A przedtem, albo potem, król będzie niejednego pasował. Stanę ja każdemu. Księżę nie byłby mnie także obalił, żeby mi koń na zadzie nie siadł...  
— Będą tu lepsi od ciebie.  
Na to ziemianie z pod Krakowa poczęli wołać:  
— Na miły Bóg! toż tu przed królową wystąpił nie tacy, jak ty, ale rycerze w świecie najślawniejsi. Będzie

wojny litewskiej wracają. Mówcie, którzy ztąd jesteście, — prawda-li to?  
— Dalibóg, prawda! — odrzekł jeden ze szlachty. — Wiadoma po świecie hojność królewska, jeno się teraz docisnął do niego nie będzie łastwo, gdyż w Krakowie roi się od gości, którzy się na połóg królowej i na chrzciny zjeżdżają, chcąc przez to panu naszemu cześć albo hołd oddać. Ma być król węgierski, będzie, jako powiadają i cesarz rzymski, i różnych ksiąząt, a komesów i rycerzy jako maku, że to każdy się spodziewa, iż z próżnymi rękoma nie ojedzie. Prawili nawet, że sam Papię Bonifacy zjedzie, który także łaski i pomocy naszego pana przeciw nieprzyjacielowi z Awinionu potrzebuje. Owóż w takim natoku, nie łatwo będzie o dostęp, ale byle dostęp znaleźć, a pana pod nogi podjąć — to już zasłużonego hojnie opatrzy.

— To go i podejmę, bom się wysłużył, a jeżeli wojna będzie, to jeszcze pójdę. Wzięło się tam coś łupem, a coś od księcia Witolda w nagrodę, i biednie nie ma, tylko, że już mi wieczorne lata nadchodzą, a na starość, gdy siła z kości wyjdzie, radby człek miał kąć spokojny.  
— Mile król widział tych, którzy z Litwy pod Jaśkiem z Oleśnicy wrócili — i wszyscy oni tłusto teraz jadają.  
— Widzicie! A jam i wtedy jeszcze nie wróci! — i dalej wojavałem. Bo trzeba wam wiedzieć, że się ta zgoda między królem a księciem Witoldem na Niemczech skrupiła. Książę chytrze zakładników pościęgał, a potem haj-że na Niemców! Zamki poburzył, popalił, rycerzy pobił, siła ludu wyszcinał. Chcieli się Niemcy mścić razem ze Świdrygiełłą, którzy do nich uciekli. Była znow wielka wyprawa. Sam

mistrz Kondrat na nią poposedł z mnogim ludem. Wilno oblegli, próbowali z wień obrutnych zamki burzyć, próbowali zdradzą ich dostać — nic nie wskórali! A za powrotem tyle ich legło, że i połowa nie wyszła. Wychodziliśmy jeszcze w pole przeciw Ulrykowi z Jungingen, bratu mistrzowemu, który jest wójtem Sambijskim. Ale się wójt kniazia przelał i z placzem uciekł, od której to ucieczki jest spokój — i miasto na nowo się buduje. Jeden też święty zakonnik, który po rozpalonym żelazie boso mógł chodzić, prorokował, że od tej pory, póki świat światem, — Wilno zbrojnego Niemca pod murami nie obaczy. Ale jeśli tak będzie, to czyżby te ręce uczyniły?  
To rzekłszy, Maćko z Bogdańca wyciągnął przed się dłoń — szerokie i nader potężne — inni zaś poczęli kiwać głowami i przyświadczać:

— Tak, tak! Praw w tem, co powiada! Tak!  
Lecz dalszą rozmowę przerwał gwar, dochodzący przez okna, z których błony były powyjmowane, albowiem noc zapadła ciepła i pogodna. Zdała slychać było brząkania, ludzkie głosy, parskanie koni i śpiewy. Zdziwili się obecni, albowiem godzina była późna i księżyc wysoko już wybił się na niebo. Gospodarz Niemiec wybiegł na podwórzec gospody, lecz nim goście zdołali wychylić do dna ostatnie kufle, wrócił jeszcze pospieszniej wołając:  
— Dwór jakowyś wali!  
W chwilę zaś później, we drzwiach zjawił się pachotek w błękitnym kubraku i skądanej czerwonej czapeczce na głowie. Stanął spojrzął po obecnych i ujrzawszy gospodarza, rzekł:  
— Wytrzeć tam stoły i świątła naniecić; księżna Anna Da-

nuta na odpoczynek się tu zatrzyma.  
To rzekłszy, zawrócił. W gośpodzie uczynił się ruch; gospodarz począł wołać na czeladź, a goście spoglądali ze zdumieniem jeden na drugiego.  
— Księżna Anna Danuta — mówił jeden z mieszczan — toć to Kiejstutówna, żona Janusza Mazowieckiego. Ona już od dwóch niedziel w Krakowie, jeno, że wyjeżdżała do Zatora, do księcia Waćława w odwiedzinę, a ninie pewno wraca.  
— Kmotrze Gamroth, rzekł drugi mieszczanin — pójdźmy na siano do stodółki; za wysoko to dla nas kompania.  
— Że nocą jadą, to mi nie dziwno — ozwał się Maćko — bo w dzień upał, ale czemu, mając pod bokiem klasztor, do gospody zajeżdżają.  
(Ciąg dalszy nastąpi.)



Ziemia Polska.

— We Lwowie wytoczono proces dwóm urzędnikom kolejowym Bandiszowi i Vogelfangerowi o roztrwonienie 6.000 złr. Obu uwięziono.

Wóz nalożony drzewem przejechał na śmierć starego stróża Grzymałę i odniósł mu prawie zupełnie głowę.

Sprawy Towarzystw. NEW YORK. Podziękowanie. I Batalion Ochot. Polskich Strzelców w Ameryce składa niniejszym publiczne a serdeczne podziękowanie następującym osobom, które raczyły ofiarować premją dla strzelających do tarczy na pikniku Strzelców, jaki się odbył dnia 28 czerwca r. b. w Sulzers Harlem River Parku.

JAN ZIELINSKI, DRYGIENT. Orkiestra Polskiej. znany Towarzystwom Nowojorskim i okolicznym od sześciu lat dostarcza doborową orkiestrę po najtańszych cenach.

Polski Lekarz DENTYSTA Dr. S. A. Fisher. Leczy wszelkie choroby ustne. Uspakaja największy ból zębów w ciągu kilku sekund.

E. ROSENTHAL Adwokat i Notariusz Polski 333 GRAND ST. Do moich przyjaciół... Wielki Skład Mebli. Germania Assembly Rooms, 291-293 Power St. W. BUDZYŃSKI 122 Cedar St. Agentura Okrętowa, Kolejowa. Glendale Schuetzen Park. Washington Park Grove. LOUIS SGHARLACH & CO. 362 GRAND ST.

Polacy w Ameryce.

Nowy kościół zamierza pobudować w Philadelphia ks. Marjan Kopytkiewicz. Dr. Howiecki, wydawca i redaktor „Swobody” detroickiej, zamierza wrócić do kraju i oznajmia że odstąpiłby chętnie swe piśmo temu, kto by stał przy Sztandarze Zwyczajnym wytrwale.

HUMOR i SATYRA.

POSŁUSZNA BASIA. Przechodzi matka Basię: „Nie bądź mi z chopcami śmiała, i od mężczyzn tobie zasie! Byś się na nich nie patrzała!”

Humor i Satyra.

Skład książek powieściowych, religijnych i do nabożeństwa, kalendarzy, ram, obrazów religijnych i patriotycznych. 114 N. 6 Street, N. Y.

Humor i Satyra.

Antoni Margowski, AGENT UBEZPIECZEŃ od Ognia i na Zycie. 157 Greenpoint Ave. Brooklyń.

Kronika.

Notatki z New Yorku.

Uczcie dzieci po polsku. Składajcie na Skarb Nar. Pol. w Rapperswyłu. Płaćcie prenumeratę za Kurjera. Z powodu wypadku (rozsypania się formy) numer „Kurjera” wyszedł nie jak zwykle, o dzień wcześniej, lecz w piątek po południu. Otrzymujemy niesprawdzoną jeszcze wiadomość, że w szpitalu na Blackwell Island zmarł Fr. Wroński, zecer. Ks. H. Klimecki, były proboszcz parafii św. Stanisława w New Yorku odjechał ubiegłej soboty okrętem „Columbia” do Europy. W Central Parku usiłował otrudzić się za pomocą arseniku niejaki Biesiadecki, lat 28. Powodem rozpaczliwego kroku była zawiedziona miłość. W miesiąc naszym bawił przez dni kilka ks. J. Dulski z Baltimore, Md. celem zorganizowania spółki dla wydawania gazety polskiej w Baltimore. Pamiętajcie, że 2-gi Wielki roczny Piknik, znanego Towarzystwa Śpiewu „Harmonia”, odbędzie się w niedzielę dnia 8-go sierpnia b. r. (to jest jutro) w Washington Parku, w Newtown, L. I. Piknik ten poświęcony jest ze strzelaniem do tarczy, oraz grą w kregle o cenne nagrody. Niech kto żyje tam pospieszy — zabawi się i ucieszy. Jeżeli chcecie pić dobrą kawę lub herbatę, udaj się do składów K. Ressa, gdzie otrzymasz towary w najlepszym gatunku. Składy Ressa znajdują się: 121 Essex st. N. Y., 92 Ewen st. Brooklyn i 69 Market Paterson, N. J. Oryginalna sztuczka, specjalnie napisana na te stosunki nowojorskich a zatytułowana „Garkuchnia przy 4-ej ulicy” wystawiona będzie w dniu 25 września podczas przedstawienia, koncertu i balu na dochód „Kurjera” w Beethoven Hall. Ktoby wiedział o adresie Z. Słupskiego niech nas zawiadomi. Otrzymał on spadek w sumie 4.000 złr., które wobec utraty posady, bardzo by mu się przydały. Jeżeli chcecie nabyć tanie loty, jedźcie w niedzielę o godz. 1-iej po południu z Courtland st. ferry do Rahway, N. J. Przejazd tam i z powrotem bezpłatny. Na ferze oczekiwać będą agenci pp. Smyk i Płoskowski. Bracia Łazowy wyjeżdżają do kraju, do gub. Płockiej [w Królestwie] dla odebrania spadku po zmarłym niedawno ojcu. W tych dniach odbywała się licytacja domów na East Side. Niektóre z nich sprzedawano po \$1.00 i nieco wyżej, ale z tym warunkiem, że za 40 dni mają być zburzone. Miasto bowiem urządza przy Willet i sąsiednich ulicach park. Tow. św. Cecylii urządza dnia 15-go sierpnia wielki roczny Piknik w Cypress Hills Parku. Ruchliwe i czynne to towarzystwo bierze zwykle udział we wszelkich zabawach przez inne Towarzystwa urządzanych. Zobaczymy czy też inne Towarzystwa poprą swą obecnością piknik Tow. św. Cecylii — a należałoby się.

Z wzięcia Sing Sing otrzymano od Tomasza Zeblewskiego list, w którym utykała na to, że znajomi całkiem o nim zapomnieli. Dwaj jego dawni przyjaciele Józef Jurgiel i Jan Jakubowski, z których jeden nawet jest mu cóż winien, zapomnieli całkiem o biednym więźniu. Wapórtredaktor „Kurjera” p. J. Janusz organizuje ekspedycję mającą się składać co najmniej z 12 ludzi, która pod jego przewodnictwem wyruszy do kopalń złota w Alasce. W przyszły piątek, dnia 13-go sierpnia odbędzie się w sali pp. Krivacsiego i Katza p. n. 213 Forsyth st. posiedzenie Polsko-Amerykańskiego Klubu. Z powodu iż Klub ten, rok przeszło egzystujący, ma bardzo chwalebne cele, członkowie jego powinni się starać o to, aby zostać do klubu jaknajwięcej nowych członków. Staraniem klubu już w tym tygodniu 5 osób otrzymało papiery obywatelskie, tak to każdemu konieczne potrzebne. A żeby nie zwiększać kosztów — każdemu z członków przypomniemy w przyszłym numerze o posiedzeniu w ten sposób, że zakreśliły odpowiednie miejsce w „Kurjerze” niebieskim ółówkiem. Zny adwokat nowojorski J. L. Brower [156-158 Broadway] pierwszy zamówił i wziął dwa bilety na koncert, teatr i bal „Kurjera”, który ma się odbyć dnia 25 września w Beethoven Hall.

Notatki z Brooklyna.

Wspaniały pogrzeb ś. p. Józefa Klimowskiego z Litwy, zmarłego w wieku 34 lat, odbył się ubiegłej soboty. Uroczyste nabożeństwo żałobne odbyło się w polskim kościele. Na nabożeństwo obecne było in corpore Tow. Rzemieślników i Przemysłowców Polskich, do którego zmarły należał. Nad grobem przemawiał prezes Tow. ob. Nowak. Urządzeniem pogrzebu zajmował się polski pogrzebowy p. Kruświcki z 193 Driggs ave. Po złoto do Alaski pojechał rodak nasz p. T. Miller, znany zaś elektrotechnik pan Fromholz wybiera się też w tę niebezpieczną podróż i w tym celu poszukuje współników. W Tow. Pań Polskich urządza swój wielki roczny piknik w niedzielę dnia 8 sierpnia w Glendale Schuetzen Parku. Idźcie a zabawicie się doskonale! Mnóstwo niespodzianek. Wielebny ks. Leo de Wysecki, proboszcz parafii polskiej na Driggs ave. utył ostatnimi czasami tak bardzo, że zachodzi obawa ataku apoplektycznego zwłaszcza wobec upałów. Piknik Tow. Rzemieślników i Przemysłowców Polskich odbędzie się ubiegłej niedzieli. Muzyka grała świetnie i bawiono się wspaniale. Byli kasjer tow. p. Ablamowicz przyprowadził ze sobą jakieś indywiduum, które nie będąc członkiem, jednak maszerowało i nieprzychylnymi uwagami zaczęło obcych. Za niepomieniem tym, chcąc widocznie wszcząć awanturę, ujął się puzkzar Wiciachowski. Wytyd doprawdy że ludzie ci nie umieją się zachowywać przyzwyczajeni w publicznem miejscu a zwłaszcza Wiciachowski, który z towarzyszy żyje, który, jeżeli się nadal będzie tak zachowywać, przestanie być przez towarzystwo popieranym. Z powodu rezygnacji ob. Teod. Kornobisa, poprzednio obranego na delegata na 12 Sejm Zw. Nar. Pol. w Philadelphii, grupa 43 Zw. N. P. Tow. Białego Orła, na półrocznem swem posiedzeniu obrala na delegata na powyższy Sejm ob. A. Hinza z Stan. Markowskiego. Tow. Młodzieży Polskiej „Arka Przymierza” urządza w sobotę, dnia 1go stycznia 1898 r. bal maskowy w New Palace Hall, [93 Grand str.] a 16 kwietnia wielki bal. Tow. Obywateli polskich daje w dniu 30go października wielki bal w Cecylja Hall [pn. 101 Grand st.] Fr. Grzeskiewicz, krawiec z Montrose ave. który uciął sobie na domek będąc trzustym przy kościele św. Stanisława w New Yorku, jest darmoczytalskim najgorszego gatunku. Z początku oszukuje kolektorów, naczynając mu coraz to nowe terminy a potem powiada wyraźnie: „nie ma głupich aby płaćli za polskie gazety. Ostregamy niniejszem inne pisma, aby Grzeskiewiczowi nie wierzyli gdyż naciągnął nie tylko nas, ale i redaktora krakowskiego „Djabła”, p. Emila Borkowskiego, który mu wysłał książki i któremu za nie nie zapłacił. Bezczelność tego „człowieka” przechodzi wszelkie granice przyzwoitości. Na dochód parafii św. Kazimierza odbędzie się dnia 29 sierpnia r. b. wielki piknik w Glendale Schuetzen Parku. Muzyka prof. Bakka. Ks. proboszcz Puchalski dokłada wszelkich starań aby się zabawa jak najlepiej udała, zwłaszcza że dochód przeznaczony będzie na spłacenie długów, jakie zostawił ks. Leon Wysecki. Sądziły przeto, że ks. Wysecki polecił swym parafjanom aby udali się wszystkie na piknik, który ma na celu spłacenie zaciągniętych przez niego długów. Posiedzenie klubu obywateli polskich 17 wardy odbywać się będą w sali ob. Pawła Olszewskiego pn. 586 Manhattan ave. w każdą pierwszą środę po pierwszym każdego miesiąca. Do licznego udziału zaprasza Komitet.

Wspomniał o naszym wielkim patrioty i Krakusa, panna Zofja Szczecińska wyszła za mąż za jednego z swych 19 wielbicieli, których niedawno skarżyła w sądzie.

Wzwanie. Mam zaszczyt zawiadomić niniejszym, że posiedzenie delegatów grup Zwizku Nar. Polsk. z New Yorku i Okolicy odbędzie się w niedzielę dnia 8 Sierpnia, o godzinie 3 po poł. w sali p. n. 213 Forsyth St., New York City. Z pozdrowieniem F. Robaczyński, prezes.

Podziękowanie. Szan. Tow. Pań Polskich w Brooklynie składam serdeczne podziękowanie za złożoną dla mnie ofiarę na sztuczne nogi w wysokości \$6.15, za które załączam staropolskie — Bóg zapłać.

Anton Rychlewicz, 208 N. 8 St. Brooklyn.

Poszukiwanie. Ktoby wiedział o miejscu pobytu i adresie Anastazji Lenkowskiej, pochodzącej z Królestwa, gub. Łomżyńskiej, powiatu Grajewskiego — zachęce łaskawie zawiadomić redakcję „Kurjera.”

Listy Polskie na Poczcie. (Powinny być odebrane przed dniem 17 sierpnia, inaczej zostaną odesłane do Dead Letter Office w Waszyngtonie.)

Bobrowska Józefa; Chmielewski St. Cybulski Józef; Dąbrowski Otton; Jastrzębski Tom.; Lewańska Stan.; Milanoński Piotr; Milewski L.; Nawrocka Maria; Paleński Stan.; Papłowska Anna; Stawiński Ign.; Urbanowski Jan.

Drobne ogłoszenia. Krawiec zdolny, znający dobrze swój fach i umiejący szyć nową oraz starszą robotę, znajdzie stałą pracę na wyjazd. Bliższej wiadomości udzieli ob. A. Margowski 52 Avenue A. (3 floor), New York City.

Rzeźnik, młody, uzdolniony w swoim fachu, znajduje natychmiast zajęcie u A. Babiaka, 684 — 3 Ave. Brooklyn, N. Y.

Dom murowany. Dwie grocnie, na dogodnych warunkach do sprzedania. Bliższych informacji udzieli ob. A. Margowski, 157 Greenpoint Ave., Brooklyn, N. Y.

Bicykl w dobrym stanie bardzo tanio do sprzedania. Zgłosić się: Mr. H. Gralow, 207 Forsyth st., 3 piętro, New York.

Loty. Bogard Heights, Bergen County, N. J. Do sprzedania w bliskim sąsiedztwie New Yorku, pomiędzy Passaic a Lodi. W miejscowości tej w krótkim czasie ceny na ziemię podniosły się znacznie — korzystajcie więc ze sposobności. Łatwa komunikacja, wodociąg i oświetlenie elektryczne. Tytuł własności gwarantuje Title Abstract Co. w Jersey City, lub też New Jersey Guarantee Trust Co.

S. SADOWSKI, OFIS: 320 Broadway, floor 13, R. 1314, od godz. 12 do 2 po poł. MIESZKANIE PRYW. 394 E. 10 St. New York. od godz. 8 do 10 rano.

Loty, farmy. W przelicznej miejscowości są do sprzedania w Clifton, N. J. tuż przy Passaic. Loty w cenie \$90 i wyżej sprzedawane są za pobraniem zadatku w wysokości \$10 i na miesięczne spłaty po \$5 miesięcznie. Nabywający za gotówkę otrzymują 2 1/2 procent rabatu. Jedzie się z Hoboken i Jersey City elektryczną White line karą. Dowiedzieć się można u p. Danglewiecza 49 East Clifton Ave. Passaic, N. J. albo u p. S. Boehma w Clifton, N. J.

E. WOLIŃSKA, AKUSZERKA POLSKA. (Dyplomowana w Poznaniu). Przyjmuje pacjentki na czas choroby w swoim mieszkaniu po cenach przystępnych. Udziela porady w chorobach kobiecych i rozmaitych przypadkach dyskretnych. 243 BEDFORD AVE. Pom. N. 3 i 4 ul., Brooklyn, E. D.

Polski lekarz. DR. S. GRUENBERG. Leczy wszelkie choroby wewnętrzne, choroby dzieci, osłabienie nerwów etc. Specjalnie leczy ciępienną syfilityczną i skorną.

Przyjmuje chorych od 9 do 10 przed południem, od 2-3 po poł. i od 7-iej do 8-iej wieczór. 42 Essex Street 42 Przy Grand str. New York, N. Y. 84 - 1st st., New York, N. Y.

Szkola Akuszerki. ZORGANIZOWANA 1883. Wykłady dla Polek w polskim języku. Uczennice po zdaniu egzaminu otrzymują legalne dyplomy. 242 W. 33rd St. Bet. 7th and 8th aves. New York.

H. Wenski. DYBYGIENT DOBOROWEJ..... Polskiej Orkiestry. Przyjmuje zamówienia na bale, pikniki, przedstawienia i t. p. Cena nader przystępna. 191 Stockton St. Brooklyn.

Fr. Kruświcki. POLSKI PRZEDSIĘBIORCA. POGRZEBOWY. Urządza najwspanialsze pogrzeby całkowicie i po najniższych cenach.

Wypożycza powozy na wesela, chrzciny i t. d. Główny ofis: 193 Driggs Avenue, BROOKLYN, N. Y.

Salomon Cohen, Fabrykant. Rosyjskiego i Tureckiego Tytoniu, PAPIEROSÓW I TABAKI — do zażywania — 17 Essex St. New York. Dla pp. saloonistów dajemy znaczny rabat.

Mandelkern. Artysta Fotograf i Portrecista, 45 CANAL ST., NEW YORK. Fotografie zdejmovane w najartystyczniejszy sposób i wykończane w najmodniejszym stylu, po najumiarkowańszych cenach.

Smyk i Płoskowski, RAHWAY IMPROVEMENT COMPANY. Sprzedają loty w miejscowości Rahway, położonej w stanie New Jersey, blisko stacji kolejowej gdzie się okupilo już 30 rodzin polskich i gdzie jest mnóstwo fabryk.

Popierajcie Rodzay. Polski Skład Ubrań. BODKER & BERKSON, 596 5th Ave. Brooklyn, N. Y.

Nasz rzetelny handel jest dobrze znany, jeżeli potrzebujecie Rodaku ubrania, okrycia, suknie jedwabne i wełniane, stanki i żakiety, jako też ubrania dla mężczyzn i dla dzieci za gotówkę lub na kredyt. Sprzedajemy na kredyt tak tanio jak i za gotówkę na łatwe tygodniowe spłaty. My gwarantujemy za każdy towar u nas kupiony.

Mówi się po polsku. Nie szukajcie w Nowym Yorku gdyż dostaniecie u nas wszystko taniej aniżeli gdzieindziej.

Bank Bischoffa (Bischoff's Banking House) ZALOŻONY W R. 1848. w Budynku Staatszeitung, przy wjeździe na most brooklyński 2 Centre str. New York.

Wysyła Pieniądze do wszystkich miejscowości w starym kraju szybko, tanio i pewnie. Sprzedaż kart okrętowych do i z Europy, po najniższych cenach. Bank nasz cieszy się ogólnem zaufaniem Polaków i Litwinów.

Bischoff's Banking House, Staatszeitung Building, 2 Centre St. New York. Upoważnieni do załatwiania interesów bankowych Węgierskiego Towarzystwa (Magyar Tarsulat).

TOMASZ ČAPEK POLSKI Adwokat i Notariusz. Załatwia wszelkie sprawy w sądach amerykańskich. Wyrabia papiery prawne. 13 Chambers Street, NEW YORK, N. Y. Mieszkanie prywatne: 228 E. 71 St.

Polski lekarz. DR. S. GRUENBERG. Leczy wszelkie choroby wewnętrzne, choroby dzieci, osłabienie nerwów etc. Specjalnie leczy ciępienną syfilityczną i skorną.

Przyjmuje chorych od 9 do 10 przed południem, od 2-3 po poł. i od 7-iej do 8-iej wieczór. 42 Essex Street 42 Przy Grand str. New York, N. Y. 84 - 1st st., New York, N. Y.

Szkola Akuszerki. ZORGANIZOWANA 1883. Wykłady dla Polek w polskim języku. Uczennice po zdaniu egzaminu otrzymują legalne dyplomy. 242 W. 33rd St. Bet. 7th and 8th aves. New York.

H. Wenski. DYBYGIENT DOBOROWEJ..... Polskiej Orkiestry. Przyjmuje zamówienia na bale, pikniki, przedstawienia i t. p. Cena nader przystępna. 191 Stockton St. Brooklyn.

Fr. Kruświcki. POLSKI PRZEDSIĘBIORCA. POGRZEBOWY. Urządza najwspanialsze pogrzeby całkowicie i po najniższych cenach.

Wypożycza powozy na wesela, chrzciny i t. d. Główny ofis: 193 Driggs Avenue, BROOKLYN, N. Y.

Salomon Cohen, Fabrykant. Rosyjskiego i Tureckiego Tytoniu, PAPIEROSÓW I TABAKI — do zażywania — 17 Essex St. New York. Dla pp. saloonistów dajemy znaczny rabat.

Mandelkern. Artysta Fotograf i Portrecista, 45 CANAL ST., NEW YORK. Fotografie zdejmovane w najartystyczniejszy sposób i wykończane w najmodniejszym stylu, po najumiarkowańszych cenach.

Smyk i Płoskowski, RAHWAY IMPROVEMENT COMPANY. Sprzedają loty w miejscowości Rahway, położonej w stanie New Jersey, blisko stacji kolejowej gdzie się okupilo już 30 rodzin polskich i gdzie jest mnóstwo fabryk.

Popierajcie Rodzay. Polski Skład Ubrań. BODKER & BERKSON, 596 5th Ave. Brooklyn, N. Y.

Nasz rzetelny handel jest dobrze znany, jeżeli potrzebujecie Rodaku ubrania, okrycia, suknie jedwabne i wełniane, stanki i żakiety, jako też ubrania dla mężczyzn i dla dzieci za gotówkę lub na kredyt. Sprzedajemy na kredyt tak tanio jak i za gotówkę na łatwe tygodniowe spłaty. My gwarantujemy za każdy towar u nas kupiony.

Mówi się po polsku. Nie szukajcie w Nowym Yorku gdyż dostaniecie u nas wszystko taniej aniżeli gdzieindziej.

Bank Bischoffa (Bischoff's Banking House) ZALOŻONY W R. 1848. w Budynku Staatszeitung, przy wjeździe na most brooklyński 2 Centre str. New York.

Wysyła Pieniądze do wszystkich miejscowości w starym kraju szybko, tanio i pewnie. Sprzedaż kart okrętowych do i z Europy, po najniższych cenach. Bank nasz cieszy się ogólnem zaufaniem Polaków i Litwinów.

Bischoff's Banking House, Staatszeitung Building, 2 Centre St. New York. Upoważnieni do załatwiania interesów bankowych Węgierskiego Towarzystwa (Magyar Tarsulat).

TOMASZ ČAPEK POLSKI Adwokat i Notariusz. Załatwia wszelkie sprawy w sądach amerykańskich. Wyrabia papiery prawne. 13 Chambers Street, NEW YORK, N. Y. Mieszkanie prywatne: 228 E. 71 St.

Założone w r. 1890. M. WIKOWSKI, Polsko-Słowiańskie BIURO PRACY. OBOWIĄZKI DLA DZIEWCZĄT. Załatwia się wszelkie żądania w najkrótszym czasie. 42 Essex Street 42 Przy Grand str. New York, N. Y.

Fr. Lewandowski, PIERWSZORZĘDNA POLSKA PIEKARNIA. Smaczne pieczywo, chleb sypary i pęczny na kwasie i na miodzie. Chleb szrotowy na krajowy sposób. Przerobnego rodzaju ciasta i tosty dostarczamy na wesela, chrzciny, zabawy itd. po najniższych cenach. 655 3rd Avenue Pom. 19 i 20 ul. S. Brooklyn, N. Y.

„AMERICAN STAR” POLSKIE Biuro Pracy. AGENCJA OKRĘTOWA. Karty okrętowe na wszystkie linie, po najniższych cenach. Wysyła pieniądze do wszystkich stron świata. SCHNEIDER BROS., Eastern Parkway cor. Christopher St. 26 Ward, Brooklyn, N. Y.

Antoni Zieliński, DYBYGIENT Orkiestry Polskiej. Przyjmuje zamówienia na bale, pikniki, przedstawienia, wesela i t. d. Skład i reparaacja instrumentów muzycznych. Ceny niskie. Robota dobra i gwarantowana. 152 Delancey st., Przy Suffolk st., New York.

J. NADOLSKI polski saloon. Zaopatrzone w doborowe trunki i cygara. 169 Warren st. Jersey City.

Joseph Barondess. Były leader Ciągników i krawców, obecnie Agjent Ubezpieczeń, na życie, od ognia, wypadków i rozboju.

Jeżeli potrzebujecie rzetelnego agenta ubezpieczeń, radziemy Wam udać się do Józefa Barondessa. 333 GRAND ST. w ofisie adwokata E. Rosenthala.

Mandelkern. Artysta Fotograf i Portrecista, 45 CANAL ST., NEW YORK. Fotografie zdejmovane w najartystyczniejszy sposób i wykończane w najmodniejszym stylu, po najumiarkowańszych cenach.

Smyk i Płoskowski, RAHWAY IMPROVEMENT COMPANY. Sprzedają loty w miejscowości Rahway, położonej w stanie New Jersey, blisko stacji kolejowej gdzie się okupilo już 30 rodzin polskich i gdzie jest mnóstwo fabryk.

Popierajcie Rodzay. Polski Skład Ubrań. BODKER & BERKSON, 596 5th Ave. Brooklyn, N. Y.

Nasz rzetelny handel jest dobrze znany, jeżeli potrzebujecie Rodaku ubrania, okrycia, suknie jedwabne i wełniane, stanki i żakiety, jako też ubrania dla mężczyzn i dla dzieci za gotówkę lub na kredyt. Sprzedajemy na kredyt tak tanio jak i za gotówkę na łatwe tygodniowe spłaty. My gwarantujemy za każdy towar u nas kupiony.

Mówi się po polsku. Nie szukajcie w Nowym Yorku gdyż dostaniecie u nas wszystko taniej aniżeli gdzieindziej.

Bank Bischoffa (Bischoff's Banking House) ZALOŻONY W R. 1848. w Budynku Staatszeitung, przy wjeździe na most brooklyński 2 Centre str. New York.

Wysyła Pieniądze do wszystkich miejscowości w starym kraju szybko, tanio i pewnie. Sprzedaż kart okrętowych do i z Europy, po najniższych cenach. Bank nasz cieszy się ogólnem zaufaniem Polaków i Litwinów.

Bischoff's Banking House, Staatszeitung Building, 2 Centre St. New York. Upoważnieni do załatwiania interesów bankowych Węgierskiego Towarzystwa (Magyar Tarsulat).

TOMASZ ČAPEK POLSKI Adwokat i Notariusz. Załatwia wszelkie sprawy w sądach amerykańskich. Wyrabia papiery prawne. 13 Chambers Street, NEW YORK, N. Y. Mieszkanie prywatne: 228 E. 71 St.

WIELKI SKŁAD KAWY I HERBATY. Któż z Was nie używa kawy i herbaty? Ale nie każdy wie gdzie można dostać wyborną kawę i herbatę. Za bajecznie niską cenę. Idźcie do: I. Awerbach & Co. 42 AVE. B, i 90 ESSEX STR. NEW YORK, N. Y. mającego największy polski skład Kawy i Herbaty a przekonacie się, że lepszego towaru nie dostaniecie nigdzie.

Rysunki naczyń, które dajemy w prezencie kupującym u nas. Ta miska warta 120 ct. dawana jest darmo do każdego funta kawy lub herbaty, kupionego w naszym składzie.

Ta brylantowa do pieczenia miska warta 20 ct. dawana jest darmo do każdego funta kawy lub herbaty, kupionego w naszym składzie.

Ten kociołek sprzączony jest do 20 ct. dawany jest darmo do każdego funta kawy lub herbaty, kupionego w naszym wielkim składzie.

Ten rondlelek do gotowania, wartosci 20 ct. dajemy darmo do każdego funta kawy lub herbaty u nas kupionej.

Ten czajnik wartosci 60 ct. dajemy darmo kupującemu trzy funty kawy lub herbaty.

I. AWERBACH & CO. 42 AVE. B. NEW YORK, 90 ESSEX ST.

J. Krivacsy & E. Katz, GOSPODA POLSKA. Główna kwatery Towarzystw Polskich z New Yorku. 213 Forsyth St. PRZY HOSTON STREET NEW YORK, N. Y.

Obszerne i elegancko urządzone Hale do posiedzeń, zabaw, weseli i t. d. PIWO, WINO, WODKI i CYGARA. Pool Table. Zawsze świeże przekąski. Piwo butelkowe odstawia do domów.

Kwaterny Towarzystw: I. Bat. Och. P. Strzelców; I. Leg. W. P. Krakusów; Tow. Śpiewu „Harmonia”; Tow. Kościuszki, gr. 49 Zw. N. P.; Tow. „Polonia” gr. 30 Zw. N. P.; Tow. „Trzeci Maj” gr. 44 Zw. N. P.; Tow. „Postępek” gr. 333 Zw. N. P.; Tow. „Sokol Polski”; Komitet Skarbu N. P. w Rapp.; Klub Polsko-Amerykański; Unia Litewskich Krawców.

Tow. Śpiewu „HARMONIA” w New Yorku. W Niedzielę, dnia 8-go Sierpnia 1897 odbędzie się 2-gi Roczny Wielki Piknik w WASHINGTON PARKU, NEWTOWN, L. I.

Połączony ze strzelaniem do tarczy oraz grą w kregle o cenne nagrody. Muzyka T. F. Kasprzaka. BILET 25 CT. OD OSOBY. POCZĄTEK O G. 2-iej PO POŁ. Do licznego udziału Szan. Publiczność zaprasza KOMITET. Newtown i Bowers Bay kary od Broadway Grand St. ferry doważą na miejsce.

Tow. Pań Polskich w Brooklynie, N. Y. W Niedziele, dnia 8-go Sierpnia 1897 odbędzie się 2-gi ROCZNY PIKNIK Glendale Schützen Parku. Bilet 25 ct. od osoby. Pocz. o godz. 1-iej po poł.

Kary dochodzą z Greenpointu, Williamsburga i od mostu Brooklyńskiego, Union, Flushing i Graham Aves. Z Brooklynu Green i Gates Aves karą lub Elewator do Ridgewood, re zmianą na Richmond Hill i Jamaica, która przechodzi koło Parku.

Tow. Śpiewu Sw. Cecylii w New Yorku, N. Y. W NIEDZIELE, 15-go SIERPNIA 1897 odbędzie się WIELKI PIKNIK Połączony ze strzelaniem do tarczy, grą w kregle i loterją fantową o cenne nagrody. w CYPRESS HILLS PARKU, L. I. MUZYKA PROF. H. WENSKIEGO. Bilet 25 ct. od osoby. Pocz. o godz. 2-iej po poł. Do licznego udziału Szan. Rodaków zaprasza KOMITET.

Kary dochodzą z Greenpointu, Williamsburga i od mostu Brooklyńskiego, Union, Flushing i Graham Aves. Z Brooklynu Green i Gates Aves karą lub Elewator do Ridgewood, re zmianą na Cypress Hills karą, która przechodzi koło parku.